
Об утверяедении списка организаций-источников  
комплектования государственных архивов  

Республики Северная О сетия-Алания

В соответствии с Ф едеральным законом от 22 октября 2004 года 
№ 125 - ФЗ «Об архивном деле в Российской Ф едерации» и Правилами 
организации хранения, комплектования, учета и использования 
документов Архивного фонда Российской Ф едерации и других архивных 
документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и 
библиотеках, научных организаций, утвержденными приказом 
Федерального архивного агентства от 2 марта 2020 года №  24, в связи с 
изменениями в структуре органов исполнительной власти Республики 
Северная Осетия-Алания, в целях соверш енствования управления 
архивным делом республики, обеспечения сохранности и безопасности 
архивных документов как составной части историко-культурного, 
экономического, информационного и интеллектуального наследия народов 
Осетии и России и дальнейш его развития архивного дела в Республике 
Северная Осетия-Алания Правительство Республики Северная Осетия- 
Алания п о с т а н о в л я е т :

1.У твердить прилагаемый список организаций-источников 
комплектования государственных архивов Республики Северная Осетия- 
Алания (далее - Список).

2. П оручить указанным в Списке республиканским органам 
исполнительной власти, рекомендовать территориальным органам 
федеральных органов исполнительной власти в Республике Северная 
Осетия - Алания, учреждениям и организациям на основании 
заключенных с Архивной службой Республики Северная Осетия-Алания



2

соглашений о сотрудничестве осуществлять комплекс мероприятий, 
направленный на развитие делопроизводства, установление полноты и 
качества документирования деятельности, сохранность и упорядочение 
документов для дальнейш ей передачи их в государственные архивы на 
постоянное хранение.

3. А рхивной службе Республики Северная Осетия-Алания
продолжить работу по определению организаций-источников
комплектования государственных архивов для дальнейш его их включения 
в список организаций-источников комплектования, разработке и 
заключению договоров о сотрудничестве в области архивного дела и 
делопроизводства с территориальными органами федеральных органов 
исполнительной власти в Республике Северная Осетия-Алания,
организациями негосударственной формы собственности.

4. П ризнать утративш им силу пункт 1 постановления Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания 1 марта 2016 года № 68 «Об 
утверждении списка организаций-источников комплектования 
государственных архивов Республики Северная Осетия-Алания».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
Заместителя П редседателя Правительства Республики Северная Осетия- 
Алания Л.А.Туганову.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б.Джанаев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия - Алания 
от 18 марта 2022 г. № 103

СП И СО К
организаций-источников комплектования  

государственных архивов Республики Северная О сетия — Алания

№№ Индекс
организации

Наименование организации Форма 
собственности *

Форма приема 
документов: 

полная -1, 
выборочная 

повидовая -2.1, 
групповая -2.2

Прием
НТД**

КФФВД***

Примечания 
(изменения 

решений 
Экспертно­

проверочной 
комиссии, № 

и дата 
протокола)

1 2 3 ^ 4 5 6 7
1.Государственная власть

1 1.1.3.1 Парламент Республики Северная Осетия-Алания PC 1
2 1.1.3.2 Аппарат мировых судей Республики Северная 

Осетия-Алания
PC 1

3 1.1.3.3 Аппарат Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Республике Северная 
Осетия-Алания

PC 1

4 1.1.3.4 Аппарат Уполномоченного по правам ребенка 
при Главе Республики Северная Осетия-Алания

PC 1

5 1.1.3.5 Аппарат Уполномоченного по правам человека в 
Республике Северная Осетия-Алания

PC 1

6 1.1.3.6 Контрольно - счетная палата Республики 
Северная Осетия-Алания

PC 1



2

7 1.1.3.7 Постоянное представительство Республики 
Северная Осетия-Алания при Президенте 
Российской Федерации

PC 1

8 1.2.2 Администрация Главы Республики Северная 
Осетия -Алания и Правительства Республики 
Северная Осетия-Алания

PC 1

2. Суд. Прокуратура. Защита прав человека

9 2.4 Верховный Суд Республики Северная Осетия - 
Алания

ФС 1

10 2.5 Арбитражный суд Республики Северная Осетия - 
Алания

ФС 1

11 2.6 Прокуратура Республики Северная Осетия -  
Алания

ФС 1

12 2.7 Следственное управление Следственного 
комитета Российской Федерации по Республике 
Северная Осетия-Алания

ФС 1

13 2.8 Управление Судебного департамента в 
Республике Северная Осетия-Алания

ФС 1

14 2.9 Ленинский районный суд г. Владикавказа 
Республики Северная Осетия-Алания

ФС 2.2

15 2.10 Нотариальная палата Республики Северная 
Осетия-Алания

НС 1

З.Юстиция

16 3.1.1 Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Республике Северная Осетия -  
Алания

ФС 1

17 3.1.2 Управление Федеральной службы судебных 
приставов по Республике Северная Осетия -  
Алания

ФС 1

18 3.2.2 Управление записи актов гражданского 
состояния Республики Северная Осетия-Алания

PC 2.1



3

4. Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций. Таможенная служба

19 4.1.1 Северо-Осетинская таможня ФС 1
20 4.1.2 Государственное казенное учреждение при 

Правительстве Республики Северная Осетия -  
Алания «Центр обеспечения деятельности по 
защите населения и территории Республики 
Северная Осетия-Алания от чрезвычайных 
ситуаций»

PC 1

5. Финансирование. Кредитование. 
Налогообложение

21 5.1.1 Управление Федерального казначейства по 
Республике Северная Осетия-Алания

ФС 1

22 5.1.2 Управление Федеральной налоговой службы по 
Республике Северная Осетия-Алания

ФС 1

23 5.2.1 Министерство финансов Республики Северная 
Осетия -Алания

PC 1

24 5.2.2 Контрольно - ревизионное управление 
Республики Северная Осетия-Алания

PC 1

25 5.4 Отделение - Национальный банк по Республике 
Северная Осетия -  Алания Южного главного 
управления Центрального банка Российской 
Федерации

ФС 1

6. Экономика. Имущество. Региональное 
развитие. Статистика. 

Стандартизация (и метрология)

26 6.2.1 Министерство экономического развития 
Республики Северная Осетия-Алания

PC 1

27 6.2.2 Министерство государственного имущества и 
земельных отношений Республики Северная 
Осетия-Алания

PC 1



4

28 6.1.1 Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Республике Северная Осетия - 
Алания

ФС 1

29 6.1.3 Управление Федеральной службы 
государственной статистики по Северо- 
Кавказскому федеральному округу

ФС 1

30 6.1.4 ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Республике Северная Осетия-Алания»

* ФС 1

31 6.1.5 ФБУ «Государственный региональный центр 
стандартизации, метрологии и испытаний в 
Республике Северная Осетия-Алания»

ФС 1

32 6.2 Управление Республики Северная Осетия - 
Алания по проведению закупок для 
государственных нужд

PC 1

7. Промышленность. Топливо. Энергетика

33 7.2.1 Министерство промышленности и инвестиций 
Республики Северная Осетия - Алания

PC 1

34 7.3.1 АО «Научно-производственное объединение 
«Бином»

ФС 1

35 7.3.2 АО «Разряд» ФС 1

36 7.3.4 Научно -  исследовательский институт 
электронных материалов -  Научно - 
производственный центр АО «ЦКБ РМ»

ФС 1 ****ррд
н т д

37 7.4.2 АО энергетики и электрификации 
«С евкавказэнерго»

СФС 1

38 7.4.4 ОАО «Кавказцветметпроект» НС 1
39 7.4.5 ПАО «Электроцинк» НС 1 н т д

РГА
н т д

40 7.4.6 АО «Победит» НС 1



5

41 7.4.7 АО «Радуга» НС 1
42 7.4.8 АО «Иристонстекло» НС 1
43 7.4.9 ОАО «ОЗАТЭ» НС 1
44 7.4.10 ОАО «Владгекс» НС 1
45 7.4.11 АО «Алмаз» НС 1
46 7.4.13 ОАО «Магнит» НС 1
47 7.4.14 ОАО «Владикавказский электроламповый завод» НС 1
48 7.4.15 АО «Владикавказский завод «Электроконтактор» НС 1

8. Природные ресурсы. Сельское, лесное, 
водное, рыбное хозяйство. Землеустройство и 

землепользование. Охрана окружающей 
среды и природопользование

49 8.1.1 ФГБУ «Управление мелиорации земель и 
сельскохозяйственного водоснабжения по 
Республике Северная Осетия-Алания»

ФС 1

50 8.1.3 Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Северная 
Осетия-Алания

ФС 1

51 8.1.5 Филиал ФГБУ «Государственная комиссия 
Российской Федерации по испытанию и охране 
селекционных достижений по Республике 
Северная Осетия -Алания»

ФС 1

52 8.2.1 Министерство сельского хозяйства Республики 
Северная Осетия-Алания

PC 1

53 8.2.2 Министерство природных ресурсов и экологии 
Республики Северная Осетия -  Алания

PC 1

54 8.2.3 Управление ветеринарии Республики Северная 
Осетия-Алания

PC 1



6

55 8.5.1 Северо - Кавказский научно - исследовательский 
институт горного и предгорного сельского 
хозяйства - филиал ФГБУН Федерального 
научного центра «Владикавказский научный 
центр РАН»

ФС 1

56 8.5.2 Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата 
Федеральной службы государственной 
регистрации кадастра и картографии по 
Республике Северная Осетия -Алания»

ФС 1

57 8.5.3 ФГБУ «Северо - Осетинский государственный 
природный заповедник»

ФС 1 н т д

58 8.5.4 Филиал «Центр изучения, использования и 
охраны водных ресурсов Республики Северная 
Осетия -Алания» федерального 
государственного бюджетного 
водохозяйственного учреждения 
«Центррегионводхоз»

ФС 1 н т д

59 8.5.5 Филиал ФГБУ «Российский 
сельскохозяйственный центр» по Республике 
Северная Осетия-Алания

ФС 1

60 8.5.6 ГБУ «Республиканская ветеринарная станция по 
борьбе с особо опасными и незаразными 
болезнями животных»

PC 1 н т д

61 8.5.7 ГБУ «Республиканская ветеринарная 
лаборатория Республики Северная Осетия - 
Алания

PC 1

9. Строительство. Архитектура. 
Градостроительство. Жилищно- 

коммунальное хозяйство

62 9.2.1 Министерство строительства и архитектуры 
Республики Северная Осетия-Алания

PC 1



7

63 9.2.2 Министерство жилищно-коммунального 
хозяйства, топлива и энергетики Республики 
Северная Осетия -  Алания

PC 1

64 9.2.3 Служба государственного жилищного и 
архитектурно-строительного надзора 
Республики Северная Осетия -  Алания

PC 1

65 9.5.1 АО «Кавтрансстрой» СФС 1
66 9.5.2 ОАО «Севоспроект» НС 1

Ю.Транспорт. Дорожное хозяйство

67 10.2 Комитет по транспорту и дорожной 
инфраструктуре Республики Северная Осетия -  
Алания

PC 1

68 10.5 АО «Владикавказский вагоноремонтный завод 
им.С.М.Кирова»

ФС 1

11. Связь. Радиовещание. 
Телевидение. Печать

69 11.1 Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Республике 
Северная Осетия - Алания

ФС 1 ■

70 11.2 Комитет цифрового развития Республики 
Северная Осетия - Алания

ФС 1

71 11.3 Комитет по делам печати и массовых 
коммуникаций Республики Северная Осетия - 
Алания

PC 1

72 11.4.1 Филиал ФГУП «ВГТРК» -  государственная 
телевизионная и радиовещательная компания 
«Алания»

ФС 1 КФФВД

73 11.4,2 Управление Федеральной почтовой связи 
Республики Северная Осетия-Алания 
акционерного общества «Почта России»

ФС 1

• .



8

74 11.4.3 ГАУ Республики Северная Осетия - Алания 
«Редакция республиканской газеты «Северная 
Осетия»

PC 1

75 11.4.4 ГБУ «Редакция республиканской народной 
газеты «Растдзинад»

PC 1

76 11.4.5 ГБУ «Редакция литературно-художественого и 
общественно-политического журнала «Мах Дуг»

PC 1

77 11.4.6 ГБУ «Редакция Республиканской общественно- 
политической газеты «Дигора»

PC 1

78 11.5 Северо-Осетинский филиал ПАО «Ростелеком» СФС 1
79 11.5.2 ГБУ «Редакция литературно-художественного 

детского журнала «Ногдзау»
PC 1

12. Регулирование цен. Потребительская 
кооперация

80 12.1 Управление Федеральной антимонопольной 
службы по Республике Северная Осетия-Алания

ФС 1

81 12.2.1 Региональная служба по тарифам Республики 
Северная Осетия -  Алания

PC

82 12.5 Союз потребительских обществ Республики 
Северная Осетия -  Алания

НС

13. Высшее, общее среднее и специальное 
образование

83 13.2 Министерство образования и науки Республики 
Северная Осетия - Алания

PC 1

84 13.4.1 ФГБОУ ВО «Северо-Осетинский 
государственный университет 
им. K.JL Хетагурова»

ФС 1 нтд

85 13.4.2 ФГБОУ ВО «Северо-Кавказский горно- 
металлургический институт (государственный 
технологический университет)»

ФС 1 нтд

86 13.4.3 ФГБОУ ВО «Горский государственный 
аграрный университет»

ФС 1



9

87 13.4.4 ФГБОУ ВО «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» 
Минздрава России

ФС 1

88 13.4.5 Владикавказский филиал ФГОБУ ВО 
«Финансовый университет при Правительстве 
Российской Федерации»

ФС 1

89 13.4.6 ГБОУ ДПО «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения 
квалификации работников образования»

PC 1

90 13.4.7 ГБОУ ВО «Северо-Осетинский государственный 
педагогический институт»

PC 1

91 13.4.8 ГБПОУ «Северо-Осетинский медицинский 
колледж» Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания

PC 1

92 13.5.1 ГБПОУ «Владикавказский ордена Дружбы 
народов политехнический техникум»

PC 1

93 13.5.2 ГБПОУ «Владикавказский колледж 
электроники»

PC 1

94 13.5.3 ГБПОУ «Северо -  Кавказский строительный 
техникум»

PC 1

95 13.6 МБОУ ордена «Знак Почета» гимназия 
№ 5 им. Луначарского А.В.

MC 2 .2

96 13.8 ГБУ ДО «Республиканский Дворец детского 
творчества имени Билара Емазаевича Кабалоева»

PC 2.1

14. Культура. Искусство. Архивное дело

97 14.2.1 Министерство культуры Республики Северная 
Осетия-Алания

PC 1

98 14.2.2 Архивная служба Республики Северная Осетия - 
Алания

PC 1

99 14.2.2 Комитет по охране и использованию объектов 
культурного наследия Республики Северная 
Осетия-Алания

PC 1



10

100 14.4.1 ГБУК «Государственный академический ордена 
«Дружбы народов» ансамбль танца «Алан»

PC 1

101 14.4.2 ГБУК «Северо-Осетинский государственный 
академический театр имени Владимира 
Тхапсаева»

PC 1

102 14.4.4 ГБУК «Академический ордена Трудового 
Красного Знамени русский театр 
имени Евгения Вахтангова»

PC 1

103 14.4.5 ГБУК «Государственная филармония 
Республики Северная Осетия -Алания»

PC 2.1

104 14.4.6 ГБУ ПО «Владикавказский колледж искусств 
имени Валерия Гергиева»

PC 2.1

105 14.4.7 ГБОУ средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением художественно­
эстетического профиля «Республиканский лицей 
искусств»

PC 2.1

106 14.4.8 ГБУ ПО «Владикавказское художественное 
училище имени Азанбека Джанаева»

PC 2.1

107 14.4.9 ГБУК «Национальный музей Республики 
Северная Осетия-Алания»

PC 2.1

108 14.4.10 ГБУК «Художественный музей 
имени Махарбека Туганова»

PC 2.1

109 14.4.11 ГБУК «Национальная научная библиотека 
Республики Северная Осетия -Алания»

PC 1

110 14.4.12 РГБУ «Центральный государственный архив 
Республики Северная Осетия-Алания»

PC 1

111 14.4.13 РГБУ «Государственный архив новейшей 
истории Республики Северная Осетия-Алания»

PC 1

112 14.4.14 МБУ ДО «Детская художественная школа 
им. С.Д.Тавасиева»

PC 2.1



11

15. Наука и научное обслуживание. 
Информационные ресурсы и технологии

113 15.4.1 ФГБУ науки «Федеральный научный центр 
«Владикавказский научный центр Российской 
академии наук»

ФС 1

114 15.4.2 Северо-Осетинский институт гуманитарных и 
социальных исследований имени 
В.И. Абаева - филиал ФГБУН федерального 
научного центра «Владикавказский научный 
центр Российской академии наук»

ФС 1

16. Здравоохранение. 
Труд и занятость населения

115 16.1 Государственная инспекция труда в 
Республике Северная Осетия-Алания

ФС 1

116 16.2.1 Министерство здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания

PC 1

117 16.2.2 Комитет Республики Северная Осетия-Алания по 
занятости населения

PC 1

118 16.4.1 ГБУЗ «Республиканская клиническая больница 
Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия - Алания»

PC 2.1

119 16.4.2 ГБУЗ «Республиканская детская клиническая 
больница Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания»

PC 2.1

120 16.4.3 ГБУЗ «Республиканская психиатрическая 
больница Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания»

PC 2.1

121 16.4.4 ГБУЗ «Республиканский кожно­
венерологический диспансер Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - 
Алания»

PC 2.1



12

122 16.4.5 ГБУЗ « Республиканский клинический центр 
фтизиопульмонологии Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия - 
Алания»

PC 2.1

123 16.4.6 ГБУЗ « Республиканский онкологический 
диспансер Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания»

PC 2.1

124 16.4.7 ГБУЗ «Республиканский эндокринологический 
диспансер Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия - Алания»

PC 2.1

17. Спорт, туризм и молодежная политика

125 17.2.1 Министерство физической культуры и спорта 
Республики Северная Осетия -  Алания

PC 1

126 17.2.2 Комитет Республики Северная Осетия -  Алания 
по делам молодежи

PC 1

127 17.2.3 Комитет Республики Северная Осетия -  Алания 
по туризму

PC 1

18. Национальная политика

128 18.1 Министерство Республики Северная Осетия - 
Алания по национальной политике и внешним 
связям

PC 1

19. Социальная зашита. Страхование
129 19.1 ГУ - Отделение Пенсионного фонда Российской 

Федерации по Республике Северная Осетия -  
Алания

ФС 1

130 19.2 ГУ - региональное отделение Фонда социального 
страхования Российской Федерации по 
Республике Северная Осетия -  Алания

ФС 1

131 19.3 Территориальный фонд обязательного 
медицинского страхования Республики Северная 
Осетия - Алания

ФС и PC 1



13

132 19.4 Министерство труда и социального развития 
Республики Северная Осетия - Алания

PC 1

20. Центральная избирательная комиссия

133 20.1 Центральная избирательная комиссия 
Республики Северная Осетия-Алания

PC 1

21. Общественные объединения

21.1. Общественно-политические партии и 
движения

134 21.1.1 Северо-Осетинское региональное отделение 
Всероссийской политической партии «Единая 
Россия»

НС 1

135 21.1.2 Северо-Осетинское республиканское отделение 
политической партии «Коммунистическая 
партия Российской Федерации»

НС 1

136 21.1.3 Северо-Осетинское региональное отделение 
политической партии «Либерально­
демократическая партия России»

НС 1

137 21.1.4 Северо-Осетинское региональное отделение 
политической партии «Справедливая Россия»

НС 1

21.2 Организации профсоюзов

138 21.2.1 Союз организаций «Федерация профсоюзов 
РСО-Алания»

НС 1

139 21.2.2 Северо-Осетинская республиканская 
организация Российского профсоюза работников 
культуры

НС .1



14

140 21.2.3 Северо-Осетинская республиканская 
организация профсоюза работников народного 
образования и науки Российской Федерации

НС 1

141 21.2.4 Северо-Осетинский реском профсоюза 
работников потребкооперации и 
предпринимательства

НС 1

142 21.2.5 Северо-Осетинская республиканская 
организация профсоюза работников 
радиоэлектронной промышленности

НС 1

143 21.2.6 Республиканская организация профсоюза 
работников строительства и 
промстройматериалов

НС 1

144 21.2.7 Северо-Осетинская организация профсоюза 
работников автомобильного и дорожного 
хозяйства

НС 1

145 21.2.8 Северо-Осетинская республиканская 
организация профсоюза работников связи

НС 1

146 21.2.9 Северо-Осетинская республиканская 
организация горно-металлургического 
профсоюза России

НС 1

147 21.2.10 Северо-Осетинская организация профсоюза 
работников госучреждений и общественного 
обслуживания России

НС 1

148 21.2.11 Северо-Осетинская организация профсоюза 
работников агропромышленного комплекса

НС 1

149 21.2.12 Северо-Осетинская организация профсоюза 
работников жизнеобеспечения

НС 1

150 21.2.13 Северо-Осетинская республиканская 
организация профсоюза работников лесных 
отраслей

НС 1

151 21.2.14 Северо-Осетинская организация профсоюза 
работников промышленности

НС 1



15

152 21.2.15 Северо-Осетинская республиканская 
организация профсоюза работников 
здравоохранения

НС 1

153 21.2.16 Северо-Осетинская республиканская 
организация профсоюза работников торговли 
«Торговое единство»

НС 1

21.3.Молодежные и детские организации

154 21.3.1 Республиканская молодежная общественная 
организация «Амыран»

НС 1

155 21.3.2 Молодежная общественная организация 
интеллектуально-творческих и игровых 
программ «Интеллектуальный клуб «Альбус» 
Республики Северная Осетия-Алания

НС 1

156 21.3.3 Республиканская общественная организация 
«Союз пионерских, детских, подростковых 
организаций Республики Северная Осетия- 
Алания»

НС 1

157 21.3.4 Северо-Осетинское региональное отделение 
Молодежной общероссийской общественной 
организации «Российские студенческие отряды» 
(СОРО МООО «Российские студенческие 
отряды»)

НС 1

21.4.0рганизации ветеранов, инвалидов, 
правовой и социальной защиты

158 21.4.1 Северо-Осетинское региональное отделение 
Общероссийской общественной организации 
«Российский Красный Крест»

НС 1

159 21.4.2 Совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил 
и правоохранительных органов Республики 
Северная Осетия-Алания

НС 1



16

160 21.4.3 Северо-Осетинское республиканское отделение 
Всероссийской общественной организация 
ветеранов «Боевое братство»

НС 1

21.5. Творческие, профессиональные 
организации

161 21.5.1 Общественная организация «Северо-Осетинское 
отделение Союза композиторов России»

НС 1

162 21.5.2 Северо-Осетинское региональное отделение 
общероссийской творческой профессиональной 
общественной организации «Союз архитекторов 
России»

НС

163 21.5.3 Союз художников Республики Северная Осетия- 
Алания - региональное отделение ВТОО «Союз 
художников России»

НС

164 21.5.4 Общественная организация «Союз писателей 
Республики Северная Осетия-Алания»

НС

165 21.5.5 Отделение Общероссийской общественной 
организации «Союз театральных деятелей 
Российской Федерации (Всероссийское 
театральное общество)» - Союз театральных 
деятелей Республики Северная Осетия-Алания

НС

21.6. Национально-культурные организации

166 21.6.1 Республиканское межнациональное 
общественно-политическое движение «Наша 
Осетия»

НС

167 21.6.2 Международное общественное движение 
«Высший Совет Осетин»

НС

168 21.6.3 Северо-Осетинская региональная общественная 
организация «Русское национально-культурное 
общество «Русь»

НС



17

169 21.6.4 Региональная общественная еврейская 
культурно-пр осветительская организация 
«Мир» («Шолом») Республики Северная Осетия- 
Алания

НС

170 21.6.5 Северо-Осетинская общественная организация 
«Греческое общество «Прометей»

НС 1

171 21.6.6 Общественная армянская национально - 
культурная организация «Эребуни» 
Республики Северная Осетия-Алания

НС 1

- 172 21.6.7 Региональная общественная организация 
«Азербайджанское национально- культурное 
общество «Азери» имени Гейдара Алиева 
Республики Северная Осетия-Алания »

НС 1

173 21.6.8 Северо-Осетинская общественная организация 
«Грузинское национально-культурное общество 
«Эртоба»

НС

174 21.6.9 Общественная организация «Кабардино- 
балкарский национально-культурный центр 
«Намыс» Республики Северная Осетия-Алания

НС 1

175 21.6.10 Общественная организация «Ассирийский 
национально-культурный центр «Ниневия» 
Республики Северная Осетия-Алания

НС 1

176 21.6.11 Региональная общественная организация 
«Национально-культурное общество немцев 
«Возрождение» Республики Северная Осетия- 
Алания

НС 1

111 21.6.12 Общественная организация « Национально­
культурный центр «Дагестан» Республики 
Северная Осетия-Алания

НС 1

178 21.6.13 Региональная общественная организация 
«Татарское национально-культурное общество 
имени Г. Тукая» Республики Северная Осетия- 
Алания

НС 1



18

179 21.6.14 Региональная общественная организация 
«Национально-культурное общество поляков 
«Полония» Республики Северная Осетия-Алания

НС 1

21.7.Благотворительные организации и 
фонды

180 21.7 Благотворительный фонд профессора 
З.М.Хадонова «Яблоко нартов»

НС 1

21.8. Женские организации
181 21.8 Общественная организация «Республиканский 

Совет женщин Республики Северная Осетия- 
Алания»

НС 1

21.9 Добровольные, оборонно-спортивные 
организации

182 21.9 Региональное отделение Общероссийской 
общественно-государственной организации 
«Добровольное общество содействия армии, 
авиации и флоту России» (ДОСААФ) 
Республики Северная Осетия-Алания

НС

*Список сокращений:
ФС -  федеральная собственность;
PC -  республиканская собственность;
МС -  муниципальная собственность;
СФС -  смешанная форма собственности (негосударственная и федеральная);
НС -  негосударственная форма собственности;
**НТД -  научно-техническая документация;
***КФФВД -  кино-, фото-, фоно-, видео документы;
****РГА НТД -  Российский государственный архив научно-технической документации.


